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Hallituksen esitys Eduskunnalle laiksi eräitä tuotannollisia 
investointeja koskevista väliaikaisista poikkeuksista liikevaihto­
verolakiin. 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTö. 

Hallituksen esityksessä ehdotetaan voimassa 
olevien tuotannollisten investointien liikevaih­
toverohuojennuksia jatkettavaksi siten, että ne 
koskisivat myös vuonna 1981 aloitettavia inves­
tointeja. Liikevaihtovero poistuisi tällöin niiltä 
uusilta teollisuusrakennuksilta, joiden rakenta­
miseen ryhdytään vuoden 1981 aikana ja joi­
den rakennustyö toteutetaan vuoden 198.3 

maaliskuun loppuun mennessä sekä pienenisi 
yhdellä kolmasosalla niiden tuotannollisten 
kone- ja laiteinvestointien osalta, joihin ryhdy­
tään vuoden 1981 aikana ja jotka loppuun saa­
tetaan, ellei valtiovarainministeriö erhyisistä 
syistä myönnä jatkoaikaa, .30. 6. 1982 men­
nessä. 

ESITYKSEN PERUSTELUT. 

Investointien ja tuotantotoiminnan käynnis­
tämiseksi sekä työllisyyden parantamiseksi on 
yksi kolmasosa tuotannollisia investointeja ra­
sittavasta liikevaihtoverosta väliaikaisesti pois­
tettu niiltä valmistustoiminnassa käytettäviltä 
koneilta, laitteilta, työkaluilta ja niiden osilta, 
mitkä on toimitettu tai luovutettu valmistus­
toimintaa harjoittavalle liikevaihtoverovelvoUi­
selle tai jotka tämä on ottanut valmistustoi­
minnassaan käytettäväksi tammikuun 1 päivän 
1980 ja kesäkuun .30 päivän 1981 välisenä 
aikana edellyttäen, että mainitut investointi­
tavarat on sitovin kirjallisin sopimuksin tai 
muutoin tilattu viimeistään .31 päivänä joulu­
kuuta 1980. Sanotun kolmasosan suuruinen ve­
ronhuojennus koskee näin ollen kone- ja laite­
investointeja, joihin ryhdytään kuluvana vuon­
na. Uusien teollisuusrakennusten ostohintoihin 
sisältyvä liikevaihtovero on vastaavasti pois­
tettu niiltä teollisuusrakennuksilta, joiden ra­
kennustyö on aloitettu kuluvana vuonna. Sekä 
koneiden että rakennusten liikevaihtoverohuo­
jennukset eivät enää koske ensi vuoden aikana 
aloitettavia investointeja. Jotta yritysten ei tar-
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vitsisi veronhuojennusten saamisen turvaami­
seksi aloittaa muutoin ensi vuodeksi suun­
nittelemiaan investointeja jo tänä vuonna, 
hallitus esittää, että sanottuja veronhuojennuk­
sia sovellettaisiin myös vuoden 1981 aikana 
aloitettaviin edellä tarkoitettuihin tuotannolli­
siin investointeihin. 

Kun on asianmukaista, että tuotannollisia 
investointeja koskevat huojennussäännökset 
koottaisiin yhteen ja samaan lakiin, hallitus 
esittää, että säännöksiä ei enää sisällytettäisi 
liikevaihtoverolakiin, vaan että säädettäisiin 
erillinen ~aki eräitä tuotannollisia investointeja 
koskevista väliaikaisista poikkeussäännöksistä 
liikevaihtoverolakiin. Veronhuojennuksen mää­
rä, siihen oikeuttavat investointikohteet sekä 
muutkin huojennuksen toteutumista koskevat 
säännökset olisivat asiallisesti täysin samansisäl­
töiset kuin liikevaihtoverolain 18 a, 18 b, 22 a 
ja 22 b § :iin sisältyvät tällä hetkellä voimassa 
olevat säännökset. Niiden pohjalta muodostu­
nut verotuskäytäntö ei esityksen ~johdosta si­
ten muuttuisi. 

Liikevaihtoveron tuottoa ehdotettu huojen-
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nusten jatkaminen pienenta1s1 arviolta 600 
milj. markalla. Todettakoon, että koneiden ja 
laitteiden puolittainen liikevaihtoverohuojennus 
alensi vuoden 1979 liikevaihtoverotuottoa 293 
milj. markalla ja teollisuusrakennusten liike-

vaihtoverovapaus saman vuoden verotuottoa 
190 milj. markalla. 

Edellä olevan perusteella annetaan Eduskun­
nan hyväksyttäväksi seuraava lakiehdotus: 

Laki 
eräitä tuotannollisia investointeja koskevista väliaikaisista poikkeuksista liikevaihtoverolakiin. 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti säädetään: 

1 §. 
Voimassa olevasta Wkevaihtoverolainsäädän­

nöstä poiketen saadaan myynnin verotusarvoa 
laskettaessa vähentää eräistä tuotannollisista 
investoinneista aiheutuvat menot sen mukai­
sesti kuin tässä laissa säädetään. 

2 §. 
Verovelvollinen saa vähentää 75 sadasosaa 

rakennustyön suorittajalta hankkimansa tai itse 
rakentamansa liikevaihtoverolaissa tarkoitetussa 
liiketoiminnassa käyttämänsä uuden teollisuus­
rakennuksen ostohinnasta. Teollisuusrakennuk­
sen ostohinnalla tarkoitetaan teollisuusraken­
miksen maa- ja vesialueisiin kohdistuvien, sen 
rakentamistyössä tarpeellisten työsuoritusten, 
varsinaisten rakennustöiden ja suunnittelutöi­
den ,sekä rakennukseen kuuluvien ilmastointi­
kanavien, vesi-, viemäri-, lämpö-, kaasu- ja säh­
köjohtojen samoin kuin muiden sellaisten lait­
teiden ja niihin kohdistuvien uutta teollisuus­
rakennusta rakennettaessa suoritettujen töiden 
sekä mainituissa töissä käytettyjen rakennus­
aineiden ja -tarvikkeiden ostohintojen yhteis­
maaraa. Verovelvollisen kokonaan tai osaksi 
itse rakentaman teollisuusrakennuksen ostohin­
taan luetaan lisäksi verovelvollisen rakennus­
paikalla suoritetusta rakennustyöstä sekä siihen 
välittömästi kohdistuvasta suunnittelu- ja muus­
ta vastaavasta työstä suorittamat palkkamenot 
sosiaalikuluineen. MHloin verovelvollinen ottaa 
edellä tarkoitetussa omassa rakennustoiminnas­
saan käytettäväksi itse valmistamansa, tavan­
omais,ena myyntituotteena pidettävän tavaran, 
ostohintana pidetään tällaisen tavaran osalta 
80 sadasosaa sen käyvästä myyntihinnasta vä­
hennettynä niiden rakennusaineiden ja -tarvik­
keiden ostohinnailila, jotka edellä olevan mukai­
sesti on erikseen luettu teollisuusrakennuksen 
ostohintaan. 

3 §. 
Teollisuusrakennuksena pidetään rakennusta 

tai pysyvää ra:kennelmaa, jota käytetään teh­
taana, työpajana, voima-asemana tai tällaiseen 
toimintaan välittömästi liittyvänä varastona 
sekä sanotunlaiseen rakennukseen tai raken­
nelmaan liittyviä ja siinä harjoitettua toimin­
taa pääasiallisesti palvelevia toimisto-, sosiaaH­
tai muita sellaisia tiloja. 

Sellaisen uuden rakennuksen, jota verovel­
vollinen tulee osittain käyttämään teollisuus­
rakennuksena ja osittain muuhun tarkoituk­
seen, ostohinta saadaan vähentää 2 § :n mukai­
sesti vain siltä osin kuin rakennusta käytetään 
teoHisuusrakennuksena. Jos ensiksi mainittu 
käyttötarkoitus on vähintään 90 sadasosaa ra­
kennuksen kaikesta käyttötarkoituksesta, sen 
ostohinnasta saadaan kuitenkin 2 §:n mukai­
sesti tehdä vähennys kaiJkilta osin. Jos ensiksi 
mainittu käyttötarkoitus on vähemmän kuin 
10 sadasosaa rakennuksen kaikesta käyttötar­
koituksesta, sen ostohintaa ei saa vähentää 
miltään osin. 

Valtiovarainministeriö vahvistaa ne perus­
teet, joiden mukaan 2 momentissa tarkoitettu 
vähennyskelpoinen suhteellinen osuus raken­
nuksen ostohinnasta lasketaan. 

4 §. 
Tavaroiden valmistustoimintaa harjoittava 

verovelvollinen saa vähentää yhden kolmasosan 
välittömästi tässä toiminnassa käytettäväksi 
hankkimiensa tai itse maahantuomiensa konei­
den, laitteiden ja työkalujen sekä niiden osien 
samoin kuin niiden hankinnan yhteydessä suori­
tettavien verollisten asennustöiden ostohinnois­
ta, tai jos verovelvollinen on itse valmistanut 
mainitut tavarat, yhden kolmasosan liikevaihto­
verolain 17 §: n 1 momentin mukaisesti myyn­
nin verotusarvoon luettavasta määrästä. 
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Edellä 1 momentissa tarkoitettuina koneina 
tai 1aitteina ei pidetä henkilö-, pa!ketti- ja 
kuorma-autoja. 

Jos verovelvollinen myy tavaran, jonka osalta 
hän on tehnyt 1 momentin tai liikevaihtovero­
lakiin väliaikaisesti . lisätyn 18 b § :n mukai­
sen vähennyksen, luetaan myynnin verotus­
arvoon yksi kolmasosa tavaran myyntihin­
nasta. Jos verovelvollinen ottaa sanotun tava­
ran käytettäväksi muussa kuin 1 momentissa 
tarkoitetussa valmistustoiminnassa tai lopettaa 
sanotun valmistustoiminnan harjoittamisen, lue­
taan yksi kolmasosa tavaran ostohinnasta tai 
liikevaihtoverolain 17 § :n 1 momentin mukai­
sesti verovelvollisen myynnin verotusarvoon 
luetusta määrästä tahi, jos tavaran käypä myyn­
tihinta on näitä pienempi, yksi kolmasosa käy­
västä myyntihinnasta myynnin verotusarvoon. 

5 §. 
Verovelvollinen saa 2 § :n mukaisesti vähen­

tää uuden teollisuusrakennuksen ostohinnasta 
kultakin kalenterikuukaudelta sen osan, jonka 
hän on kalenterikuukauden aikana sovitun mak­
sutaulukon mukaisesti tai muuten rakennus­
työn tai muun rakentamiseen kuuluvan työn 
suorittajaUe tehdystä työstä ja työhön käyte­
tyistä aineista maksanut. Verovelvollisen itse 
suorittamassa rakennustyössä saadaan vähentää 
käytettyjen rakennusaineiden ja tarvikkeiden 
ostohinnat edellä mainitun lainkohdan mukai­
sesti siltä ka'lenterikuukaudelta, jonka aikana 
verovelvollista on sanotuista hänelle toimite­
tuista aineista ja tarvikkeista veloitettu, sekä 
mainitusta rakennustyöstä sekä siihen välittö­
mästi kohdistuvasta suunnittelu- ja muusta 
työstä maksetut korvaukset ja pa'lkat sosiaali­
kuluineen vastaava1la tavalla siltä ka'lenterikuu­
kaudelta, jonka aikana ne on maksettu. Raken­
nustyös·sä käytetyn, verovelvollisen itse valmis­
taman, tavanomaisena myyntituotteena pidettä­
vän tavaran ostohintana 2 §:n mukais·esti pidet­
tävä määrä saadaan vähentää edellä mainitulla 
tavaHa siitä kalenterikuukaudelta, jon:ka aikana 
sanottu tavara on otettu rakennustyössä käy­
tettäväksi. 

6 §. 
EdeUä 4 §:n 1 momentissa tarkoitettu vä­

hennys saadaan tehdä ,siltä kalenterilkuukau­
delta, jonka aikana vähennykseen oikeutettua 
on tälle toimitetusta tavarasta tai tälle teh­
dystä asennustyöstä veloitettu tahi maahantuo­
tu tavara on tulJattu, tai1kka verovelvollisen 

it:"e valmrstaman tavaran arvo on luettu myyn­
nm verotusarvoon. 

7 §. 
Jos tässä ~aissa tarkoitettuja vähennyksiä ei 

vo1da myynnm verotusarvoa asianomaiselta ka­
lenterikuukaudelta laskettaessa tehdä täysimää­
räisinä, noudatetaan vähentämättä jääneen mää­
rän vähentämisessä soveltuvin osin lii'kevaihto­
verolain 22 § :n 2 ja 3 momentin ,säännöksiä. 
. Myynnin . verotusarvoa tässä laissa säädetty­
Jen perusteiden mukaan laskettaessa ja muu­
toinkin on soveltuvin osin voimassa mitä [ii-
kevaihtoverosta on säädetty. ' 

8 §. 
Lain 2 §: ää sovelletaan niihin ra!kennuksiin 

joiden rakentamiseen on ryhdytty lain voi~ 
maantulopäivänä tai sen jälkeen viimeistään 
kuitenkin 31 päivänä joulukuuta 1981. Jos 
rakennus valmistuu myöhemmin kuin 31 päi­
vänä maaliskuuta 1983, ei sen tämän Jain 
mukaisesti vähennettävästä ostohinnasta saa 
vähentää sitä osaa, joka 5 §:n mukaan tulisi 
vähennettäväksi myynnin verotusarvoa viimeksi 
mainitun päivän jäLkeiseltä ajalta laskettaessa. 
.R~kentamiseen katsotaan ryhdytyn, jolleivät 

enty1set seikat muuta osoita, kun mahdollisia 
kaivutöitä lukuunottamatta rakennuksen tai 
rakennelman perustustyöt on aloitettu. Raken­
tamisen a'loittamisajankohdasta sekä, jos raken­
nuksen ostohinta saadaan 3 §:n 2 momentin 
mukaan vähentää vain osittain, ostohinnan vä­
hennyskelpoisesta osuudesta on verovelvollisen 
annettava luotettava selvitys sen verokauden 
veroilmoituksessaan, jonka myynnin verotus­
arvosta 5 § :n mukainen vähennys ensimmäisen 
ke,rran tehdään. Rakentamista valvovan viran­
omaisen on lii'kevaihtoverotoimiston pyynnöstä 
annettava lain soveltamisessa tarpeellisia selvi­
tyksiä ja lausuntoja. 

9 §. 
Lain 4 §:n 1 ja 2 momenttia sovelletaan 

niihin sanotussa pykälässä tarkoitettuihin tava­
roihin, jotka on toimitettu tai luovutettu tulli­
valvonnasta vähennyksen tekemiseen oikeute­
tulle verovelvolliselle tahi jotka tämä on otta­
nut käytettäväksi muuhun kuin myyntitarkoi­
tukseen lain voimaantulopäivänä tai sen jälkeen 
viimeistään kuitenkin 30 päivänä kesäkuuta 
1982 edellyttäen lisäksi, että tavarat on sitovin 
kirjallisin sopimuksin tai muutoin tilattu vii­
meistään 31 päivänä joulukuuta 1981. Valtio-
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varainministeriö voi erityisistä syistä hakemuk­
sesta myöntää verovelvollise1le oikeuden 4 § :n 
1 momentissa tarkoitetun vähennyksen tekemi­
seen silloinkin, kun tavara on toimitettu, luo­
vutettu tullivalvonnasta tai otettu käytettä­
väksi muuhun kuin myyntitarkoitukseen 30 
päivän kesäkuuta 1982 jälkeen, viimeistään kui­
tenkin 30 päivänä kesäkuuta 1983. 

Lain 4 §:n 3 momenttia sovelletaan, mil­
loin myyty tavara on toimitettu tai se on 
otettu käytettäväksi muussa 'kuin 4 §:n 1 
momentissa tarkoitetussa vll'lmistustoiminnassa 
tahi liiketoiminnan lopettaminen on tapahtunut 

Helsingissä 6 päivänä kesäkuuta 1980. 

lain voimaantulopäivänä tai sen 1älkeen, kui­
tenkin ennen vuoden 1982 heinäkuun alkua. 

Tavaroihin, joista voidaan tehdä tämän lain 
4 § :n 1 momentissa tarkoitettua vähennystä 
vastaava vähennys tai joista vähennystä vastaa­
va hinnan osa luetaan myynnin verotusarvoon 
liikevaihtoverolakiin väliaikaisesti lisätyn 18 b 
§:n nojalla, lain 4 §:ää ei sovelleta. 

10 §. 
Tämä laki tulee voimaan 1 päivänä tammi­

kuuta 1981. 

Tasavallan Presidentti 

URHO KEKKONEN 

Ministeri Pirkko Työläjärvi 


